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Item

No.
Descripción del Bien. Servicio u Obra

1

IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHO DE LOS
PALACIOS DE JUSTICIA DE CIUDAD NUEVA,
BOCA CHICA, BARAHONA, JUZGADO DE PAZ
DE LA TERCERA CIRCUNSCRIPCIÓN Y
EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

{6TO NIVEL).
LOTE 1,4 Y 5

Unidad de

medida^

UD

UD

UD

Cantidad^

L0TE1

LOTE 4

LOTES

Precio Unitario

RD$1.236,534.39

RD$1.084,612.84

RD$643,845.03

ITBIS

RD$19.912.90

RD$17,466.38

RD$10,368.35

Precio Unitario

Final

RD$1.256.447.29

RD$1,102,079.22

RD$654.213.38

TOTAL RD$3,012,739.89

VALOR TOTAL DE LA OFERTA: RD$ 3,012,739.89

Valor total de la oferta en letras; TRES MILLONES DOCE MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS CON 89/100.

Ing. Juan Maftinez Báez
Gerente General

^ Si aplica.
^ Si aplica.

/UR,02.2011

/
o
o

COSMO CARIBE. SRL

OomlnQ®

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 > Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino
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OBRA: IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHO DEL PALACIO DE JUSTICIA DE CIUDAD NUEVA

UBIC.: Distrito Nacional

Fecha:

Part Deacrípción Cant Ud. Precio Valor ($RD)

1.00 PRELIMINARES

1.01 Retiro de lino de techo existente 3(».00 m2 120.33 36,099.00

1.02 Retiro de lona asfáltica existente 890.00 m2 40.00 35,600.00

1.03 Reubicación de drenajes de techo 4.00 ud 3.400.00 13.600.00

1.04 Relleno y terminación entre antepecho existente y anlepet^ propuesto 70.16 mi 1.300.00 91.208.00

1.05 Cantos en general 162.43 mi 151.63 24,629.26

1.06 Confección de Zat>aleta 100.00 mi 190.20 19,020.00

1.07 Pañete en antepecho 20.00 m2 413.00 8,260.00

1.08 Confección de canaletas en fino de techo y/o Corrección pendiente de fino de techo 2.00 ud 6.800.00 13,600.00

1.09 Bote de escombros 2.00 viajes 6,500.00 13,000.00

1.10 Limpieza continua 1.00 pa 3.000.00 3.000.00

Sub-total RD$ 258,016.26

2.00 IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHO Y CORRECCIÓN DE DAÑOS

2.01
Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de polléster 5kg. Color
Tonos Claros (blanco o gris)

890.00 m2 600.00 534,000.00

2.02
Suministro y aplicación de pintura Interior OT pasillos y areas afectadas (Incluye resane
de imperfecciones en pañete)

370.00 m2 177.89 65,817.83

2.03 Suminisbo y aplicación de [xntura satinada en muros exteriores 200.00 m2 177,89 35,577.21

2.04
Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm viníl yeso (Incluye estructura en metal

60.00 m2 990.00 59,400.00

2.05 Limpieza ñnal 1.00 pa 5.000.00 5,000.00

Sub-total R0$ 699,796.04

TOTAL GENERAL (ROS) RD$ 957,811.30

.  'V-'iCON^^

C,\ON£Sí^

COSMO C

Oomin^®



OBRA; IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHO DEL PALACIO DE JUSTICIA DE CIUDAD NUEVA

Fecha :

une.: Distrito Nacional

Part Descripción CanL Ud. Precio Valor ($RD) 1
fiASTOS INDIRF.rrO.S

NO. * Valor 1

1

2

3

Dirección técnica y responsabilidad
Gastos administrativos y de obra
Trnnsoortc

10.0%

3.0%

2.5%

95,781,13
28.734,34
23.945,28

ér . ilSub-tcRai RDS 14BA60.7S 1

"iS" j2ISirt>4oMQwBgitfg

IBawlfnpoia>l>dRl1g8 10%l 110,627.21

iTBlS(18%dcl 10% del toial Norma 07-2007)
Seguro Social y Contra accidentes
Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción
CODIA

Equipos de Salud c Higiene
Equipos de Seguridad y Protección personal

' • . 'i

18.0%

4.5%

1,0%

0.1%

1,0%

2-0%

TSUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS

Imprevistos

TTOYitt^^wroar

5,000%

TTOI

RD$

RDS

19,912,90
43,101,51
9,578,11
957.81

9,578-11
19,156.23

102.264.67

a0.74SA21

47,890,57

r »'•* 1

Dom'í^5



RETIRO DE FINO EXISTENTE ^

Demolición

Demolición de Hormigo

84.0084.00

36.33173.00

120.33

i^TOSGEN

madera pino americano cepillada

mezcla 1:1.5:5 (pañete)

cantos en vigas, columnas, antepechos y mochetas

44.0

27.60

80.00

170.00

6,900.00

80.00

Mortero 1:3-A

Mano de Obra

subida de mezcla 1:3 AL 2do. nivel

130.006,500.00

55.00

650.00

55.00

190.20 j

29.00290.00madera pino americano cepillada

mezcla 1:1.5:5 (pañete)

pañete interior, en paredes maestrado y a plomo

andamios

222.007,400.00

150.00150.00

12.00 12.00

355.00 355.00

25.00

45.00

10.50

42.50

122.00

600.00

300.00

25.00

45.00

2,100.00

8,500.00

122.00

Lona Asfáltica (Tropical 5 kg/m^

Adecuación de Techo

Primer - Flexseal

Gas

Heramientas

Mano de Obra



2.02,2.03 pintura

pintura de agua (2da. mano)

aguaras

materiales varios

andamios

|piafon vinll
2.04 Planchas

Crosstee 2'

Maintee 12'

Angular de 10'

Alambre Dulce

Pin 1" con arandela

Fulminante

Mano de obra

154.001,400.00

15.0015.00

220.01

15.00

El\i

115.00 460.00

44.00 176.00

267.00 66.75

165.00 54.45

144.00 10.80

6.00 12.00

5.00 10.00

200.00 200.00

" ̂O.OOi



OFERENTE:

OBRA: IMPERMEABILIZACIÓN DE JUZGADO DE PAZ DE LA TERCERA CIRCUNSCRIPCIÓN

UBic.: Distrito Nacional

Fecha: 11^

Solicitado por:

Preparado por:

Part I Cant Ud. Precio Valor {$RD)

1.00

IMPERMEABILIZACIÓN DE JUZGADO DE PAZ DE LA TERCERA CIRCUNCRIPCIÓN

PRELIMINARES

1.01 Desmonte de plafón 2x 2 (Incluye estructura) 300 00 m2 25.00 7,500.00

1.02 Retiro de lona asfáltica existente 463.58 m2 40.00 18,543.36

1.03 Confección de cantos 10.00 mi 151.63 1,516.30

1.04 Confección de Zabaleta 10.00 mi 190.20 1,902.00

1,05
Suministro y confección de bajante pluvial en tut>^a 2*. reJIBa de desagüe para techo
(Incluye materiales gastaUes. mano de obra y actividades relacionadas).

2.00 ud 4.500 00 9,000.00

1.06 Bote de e5combros(lncluye bote y acarreo interno) 2.00 viajes 6.500.00 13.000.00

1.07 Movimiento de unidades de compresores de A/A en el lecho 5.00 ud 4.850.00 24,250.00

1.08 Suministro y confección de fino de techo nuevo (incluye subida de materiales) 20.00 m2 1.142.21 22.844.20

1.09
Suministro e instalación de lamparas para luminarias led 2x2 de plafón parabólicas con

tubos T8 de 18W 24", S" LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40 MIL horas certificación
4.00 und 3,728.15 14.912.60

1,10
Suministro e insiaiación de tubos led para lamparas 2x4 de i^sfon parabólicas con
tubos T8 de 18W 24", 8" LM, 4000 K, 120-277 V/\C. 40 MIL horas certificación

20.00 und 4.428.15 88.563.00

1,11 Limpieza continua 1.00 pa 3.500.00 3,500.00

Sub-total 205.S31^

1.00 IMPERMEABILIZACIÓN Y CORRECCIÓN DE DAÑOS

1,01
Suministro e instalación de lona asfáltica nueva gratulada de poliésler 5kg, Color

463.58 m2 600.00 278,150.40

1.02
Suministro y aplicación de pintura interior satinada en pasillos y areas afectadas
(Induye resane de imperfecciones en pañete)

30.00 m2 177.89 5,336.58

1.03
Suministro y aplicación de ¡xntura interior en lecho (induye resane de Imperfecdortes
en pañete y preparación de superfide)

15.00 m2 177.89 2,668.29

1.03
Suministro y apNcadón de pintina satinada en muros exteriores (Altura maxima
aproximada 4.5 m)

25.00 m2 177.89 4,447.15

1.04
Suministro e Instalación de Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (induye estrudura en metal
Maint Tee y Cross Tee)

300.00 m2 990.00 297,000.00

1.05
Mantenimiento de 1 estrados y 6 bancos (Incluye lijado, masillado de madera y
pintura)

1.00 pa 41.000.00 41.000.00

1.06 Limpieza final 1.00 pa 6,000.00 6,000.00

Sub-total ROt 634,602.42

TOTAL GENERAL (ROS) R0$ S40,133.88

GASTOS INDIRECTOS

iWo. IDwcitoctan Valor

Dirección leen lea y responsabilidad
Cascos administrativos y de obra

10.0% 84.013.39
25,204.02
21.0(13.35

\. -T-. ( 1  1 1 ROS 130.220.76 I

-  • • 1 .1 i  1 I RD$ 970.354.64 1

r  i Base Imponible da iiHfS 1  i 10%l I ' ROS 97.035.46 I



OFERENTE:

OBRA; IMPERMEABILIZACIÓN DE JUZGADO DE PAZ DE LA TERCERA CIRCUNSCRIPCION

UBIC.: Distrito Nacional Solicitado por:

Preparado por:

ON'AU

Fecha:

ParL 1 Cant Ud. Precio Valor (SRD)

4

5

6

7

8

9

ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)

Seguro Social y Contra accidentes
Ley de pensión y Jubilación obreros de la construcción
CODIA

Equipos de Salud c Higiene
Equipos de Scsundad v Proiccción personal

18,0%
4.5%

1.(1%

0,1%

1.0%

2.0%

I7,466..)8
37.806.02
8,401.34
840.13

8,401.34
16,802.68

iWIIIIHIIBUÉiiymH«k ̂aleL^aAa/aoaJki WHJIaUláHMIUllIHJHIUI RDS 89,717.«a

■ SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS r RD$ 21M38.68

Imprevistos 5.000»/. 42.006.69

-  •

TOTiU. GENERAL ROS 1.102.079,22

^\ONES^,



I CANTOS GENERAL^'
LOS _ madera pino americano cepillada

mezcla 1:1.5:5 (pañete)

cantos en vigas, columnas, antepechos y mochetas

Mano de Obra

subida de mezcla 1:3 AL 2do. nivel

170.00

6,900.00

80.00

6,500.00

55.00

650.00

44.03

27.60

80.00

¡51.631

Mortero 1:3-A 130.00

55.00

1 Fino de Mezcla en Techo Plan(
1.08 , madera pino americano bruta

mezcla 1:3-A

fino en techo inclinado sin ind. subida de materiales

subida de mezcla 1:3 AL 2do. nivel

0.01

0.10

1.00

0.10

P2

m3

m2

m3

170.00

7,900.00

200.00

1,500.00

2.21

790.00

200.00

150.00

MÍ.^'y>;i.l42.2ia

I
1.09 40.0040.00

225.00150.00

50.0025.00

30.0010.00

20.0010.00

270.00

12.15243.00ROLL

12.00

49.00

16.00

2,800.002,800.00

200.00200.00

iMMA

CAJA OaAGONAL DE 1/2"

EMT DE 1/2" X 10'

CURVA EMT DE 1/2"

C0UPLIN6 EMT DE 1/2"

CONECrOR RECTO EMT DE 1/2

ALAMBRE THW #12

TAPE3MSC0TT +33

ABRAZADERA DE 1/2"

TARUGO AZUL C/TORNILLO

TORNILLO HEXAGONAL DE 1/4 X 1-1/2"

EXPANSION DE 1/4 X 1-1/2"

LAMPARA 2x2

MANO DE OBRA

,10. CAJA OCTAGONAL DE 1/2"

EMT DE 1/2" X 10'

CURVA EMT DE 1/2"

COUPLING EMT DE 1/2"

CONEaOR RECTO EMT DE 1/2"

ALAMBRE THW #12

TAPE3MSCOTT+33

ABRAZADERA DE 1/2"

TARUGO AZUL C/TORNlLLO

TORNILLO HEXAGONAL DE 1/4 X 1-1/2"

EXPANSION DE 1/4 X 1-1/2"

LAMPARA 2x4

MANO DE OBRA

4

1.0000

1.5000

2.0000

3.0000

2.0000

45.0000

0.0500

4.0000

7.0000

2.0000

2.0000

1.0000

1.0000

,^^OTAR/o.^,

.
Mat2529 >

1.0000 UD 40.00 40.00

1.5000 UD 150.00 225.00

2.0000 PL 25.00 50.00

3.0000 UD 10.00 30.00

2.0000 UD 10.00 20.00

45.0000 PL 6.00 270.00

0.0500 ROLL 243.00 12.15

4.0000 UD 3.00 12.00

7.0000 UD 7.00 49.00

2.0000 UD 2.00 4.00

2.0000 UD 8.00 16.00

1.0000 UD 3,500.00 3,500.00

1.0000 PA 200.00 200.00

^fnpermeabni2ante(Lona asfaltica Tropical 5 kg/m^
I Lona Asfáltica (Tropical 5 kg/m')
Adecuación de Techo

1.00

1.00

355.00

25.00

355.00

25.00



Primer - Flexseal 1.00 M2 45.00 45.00

Gas 0.01 UD 2,100.00 10.50

Heramientas 0.01 UD 8,500.00 42.50

Mano de Obra 1.00 M2 122.00 122.00

M2 "oo.dó"

MI 300.00^

pintura

pintura de agua (2da. mano)

aguaras

materiales varios

andamies

0.11

1.00

0.01

1.00

1.00

GLS

m2

GLS

m2

m2

COSTO _

1,400.00

15.00

220.01

4.25

15.00

SUBTOTAL

154.00

15.00

1.39

4.25

3.25

j^afon vinti yeso
Planchas

Crosstee 2'

Maintee 12'

Angular de 10'

Alambre Dulce

Pin 1" con arandela

Fulminante

Mano de obra

4.00 ud 115.00 460.00

4.00 ud 44.00 176.00

0.25 píe 267.00 66.75

0.33 pie 165.00 54.45

0.08 Ib 144.00 10.80

2.00 ud 6.00 12.00

2.00 ud 5.00 10.00

1.00 m2 200.00 200.00

r\ON£S

C0SM0C\R1BE,SRL

l'o Oomirv'i®"
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OBRA; IMPERMEABILIZACiÓN DE TECHO EN 6T0 NIVEL DEL EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

Fecha:

U8IC.: Distrito Nacional SoílclUdo por:

Preparado por:

Part Descripción Csnt üd. Precio Valor ($RD)

IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHO EN 6T0 NI\^L DEL EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

1.00 PRELIMINARES

1.01 Retiro de lona asfáltica existente 660.00 m2 40.00 26,400.00

1.02 Confección de cantos 56.00 mí 151.63 8.491.28

1.03 Confección de Zabaleta 63.00 mi 190.20 11.982.60

1.04 Bote de escomt>ros(lndi;ye t>oIe y acarreo Interno) 2.00 viajes 8.000.00 16.000.00

1.05 Suministro y confección de fino de techo nuevo (incluye subida de materiales) 20.00 m2 1,142.21 22.844.20

1.06 Limpieza continua 1.00 pa 12.000.00 12.000.00

1.07
Suministro e instalación de lona asfóltica nueva granulada de polléster 5kg. Color
Tonos Claros (blanco o aris)

660.00 m2 600.00 396,000.00

1.08 Limpieza final 1.00 pa 5.000.00 5.000.00

Subriotal ROS 498,718.08

TOTAL GENERM. (RD$} RD$ 498,718.0»

GASTOS INDIRECTOS

Z3iiiih u JL }Mor

1  Dirección técnica y rc^nsabilidad
2  Gastos administrativos y de obra
3  Transporte

IfrAinti-iü

10,0%

3.0%

2.5%

jteb'itBttlGnwnio

"Rg"

49.871.81

14,961.54
12,467.95

77^1.30 I

«78.019.38 I

. ■ -Ift—hBBonttledelTBis' ToST 87.601.94

4  1TBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)
5  Seguro Social y Contra accidentes
6  Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción
7  CODIA

8  Equipos de Salud c Higiene
Equipos de Scjiuridnd y Protección persona)

18.0%

4.5%

1.0%

0.1%

1.0%
2.0"/o

"RDT

10.368,35
22,442.31
4.987.18
498.72

4.987.18
9,974.36

93,298.10 I

ISUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS 1 1  1 1 ttDt 130.SS9vtO 1

Imprevistos 5.000% 24.935.90

ITOTAL GENERAL 1 1  1 1 ROS 684,243.861

COSMO



1.02 madera pino americano cepillada

mezcla 1:1.5:5 (pañete)

cantos en vigas, columnas, antepechos y mochetas

1.03

1.05

1.07

Mortero 1:3-A

Mano de Obra

subida de mezcla 1:3 AL 2do. nivel

Fino de Mezcla en Techo Plálij
madera pino americano bruta

mezcla 1:3-A

fino en techo inclinado sin ind. subida de materiales

subida de mezcla 1:3 AL 2do. nivel

Lona Asfáltica (Tropical 5 kg/m^

Adecuación de Techo

Primer - Flexseal

Gas

Heramientas

Mano de Obra

0.26

0.00

1.00

P2

m3

mi

0.02

1.00

0.01

0.01

0.10

1.00

0.10

1.00

1.00

1.00

0.01

0.01

1.00

m3

mi

m3

P2

m3

m2

m3

M2

M2

M2

UD

UD

M2

170.00

6,900.00

80.00

44.03

27.60

80.00

ZABALETA

6,500.00

55.00

650.00

130.00

55.00

5.20

170.00

7,900.00

200.00

1,500.00

355.00

25.00

45.00

2,100.00

8,500.00

122.00

790.0

355.00

25.00

45.00

10.50

42.50

122^
'eobioo



FLUJOGRAMA DE DESEMBOLSOS

Cliente; CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

ProyectOilMPERMEABILIZACIÓN DE TECHO DEL PALACIO DE JUSTICIA DE CIUDAD NUEVA

Provincia: SANTO DOMINGO

No. Descripción Partida Ejecución Presupuesto (%) Fecha del Cronograma Desembolso Monto Acumulado

1 Anticipo (20%) De1%@20% LUN.07-11-22 RD$251,311.46 RD$251,311.46

3 Cubicación No. 1 y final De 21% @100% VIER.02-12-22 RD$1,005,245.83 RD$1.256,557.29

\OUES



FLUJOGRAMA DE DESEMBOLSOS

Cliente; CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

Proyecto: IMPERMEABILIZACIÓN DE JUZGADO DE PAZ DE LA TERCERA CIRCUNSCRIPCION.

Provincia: SANTO DOMINGO

No. Descripción Partida Eiecucion Presupuesto {%) Fecha del Cronoprama Desembolso Monto Acumulado

1 Anticipo (20%) De1%@2a% LUN.07-11-22 RD$220,415.84 RD$22Ü,415.84

3 Cubicación No. 1 y tinal De 21% @100% VtER.02-12-22 RD$881,663.38 RD$1,102,079.22

Domingo-.



FLUJOGRAMA DE DESEMBOLSOS

Cliente: CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

Proyecto: IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHO EN 6TO NIVEL DEL EDIFICIO DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA

Provincia: SANTO DOMINGO

No. Descripción Partida

Anticipo (20%)

Ejecución Presupuesto (%)

De 1% (o) 20%

Fecha del Cronograma Desembolso

LUN.07-11-22 RD$130.842.68

Monto Acumulado

RD$130,842,68

Cubicación No. 1 y final De 21% @100% VIER.02-12-22 x^?^fF7PP$523,370.70 RD$654.213.38

\



.^7PEPIN

FSi
DEPARTAMENTO DE FIANZA

GARANTIA SERIEDAD DE LA OFERTA

FIANZA No. 073-0009852

i-POR CUANTO: COSMO CARIBE, SRL, RNC NO. 131-742793, ha solicitado en fecha 23 de

Octubre del 2022 a SEGUROS PEPIN S.A, una fianza por valor de RDS35,0D0.0Ü (Treinta y cinco

Mil Pesos Con 00/100) correspondiente al 1% del monto presupuestado de RDS3,500,000.00 para

responder a las obligaciones siguientes:

GARANTIZAR SERIEDAD DE LA OFERTA PARA LA IMPERMEABILIZACION DE

TECHO DE LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE CIUDAD NUEVA, BOCA CHICA,

BARAHONA, JUZGADO DE PAZ TERCERA CIRCUNSCRIPCION V EDIFICIO SUPREMA

CORTE DE JUSTUCIA(6TO NIVEL). REF NO. CP-CPJ-009-2022.

rr

2-POR CUANTO: La presente garantia deberá ser depositada en: CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

(CPJ), y tiene como fecha de vigencia desde el 25 de Octubre del 2022 hasta el 25 de Abril del 2023 o

antes, si el afianzado ha cumplido su obligación.

3-POR CUANTO: SEGUROS PEPÍN, S.A. No acepta ni reconoce ninguna tranferencia que de la
presente FIANZA se haga a persona natural o jurídica.

4-POR CUANTO: SEGUROS PEPIN, S.A. Se compromete a responder a quien sea de derecho de todos

los daños y perjuicios que ocurran a consecuencia del incumplimiento de las obligaciones contractuales

del afianzado, hasta el limite de la presente FIANZA y siempre que haya sido previamente declarada

ejecutoria del acuerdo con la ley 146-02 de Seguros Privados de la República Dominicana.

a) Se hace constar que: cualquier reclamación a cargo de esta FIANZA debe hacerse

dentro de los treinta dias posteriores a la fecha en que legalmente debe declararse

ejecutoria.

5- POR CUANTO: El asegurado pagará a la compañía al otorgarse la fianza la cantidad
establecida por concepto de prima, aun cuando se produzca el vencimiento antes del plazo
anteriormente indicado.
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6-POR CUANTO: SEGUROS PEPIN, S,A. No realizara devolución de la prima pagada ni de los gastos
incurridos, por ningún concepto que alegue el afianzando.

7-POR CUANTO: El afianzado ha pagado la prima de seguros de la FIANZA y abonado los gastos
exigidos por las leyes vigentes.

8-POR CUANTO: La Ley No. 146-02 de fecha de 26 de septiembre de 2002 capacita a las compañías
de seguros legalmente autorizadas a la presentación de Fianza en favor del Estado, los Municipios, el
Distrito Nacional o sus dependecias.

9-POR CUANTO: SEGUROS PEPIN, S.A, legalmente constituida y autorizada a ejecer el negocio de
seguros en general en todo el territorio nacional, de acuerdo con disposición de 949 de fecha 16 de mayo
1964. Exigida a: COSMO CARIBE, SRL,RNCNO. 131-74279-3.

En la Ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, a los ventitres
(23) dias del mes de Octubre del año Dos Mil Veintidós 2022.

Firma del Afian

To

RNC 1-01-01331-1


